
1 

 

 

 

 

 

 

 

Decreto del Decano 1/2025 del 
18/04/2025   

 
 

ELEZIONE DEL DIRETTORE DEL CENTRO 
PER IL TRIENNIO 2024-2026 

 
 

IL DECANO 
 

 

VISTO                            lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, ed in particolare 
l’art. 33;  

VISTO                      il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Centro 
Interdipartimentale di Ricerca Ermes (Centro europeo di ricerca sui Media 
per la società dell’informazione, European Research Centre on Media for 
E-Society), emanato con D. R. n. 3315 del 08/10/2014, e, in particolare, l’art. 
9 comma 1; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 657 del 15/02/2021 di nomina del Prof. Antonio 
Pescapè quale Direttore del Centro Interdipartimentale di Ricerca Ermes 
per un triennio a decorrere dalla data del Decreto medesimo; 

CONSIDERATO        che il mandato di Direttore del Centro Interdipartimentale di Ricerca Ermes 
del Prof. Antonio Pescapè è scaduto il 15/02/2024; 

RAVVISATA   la necessità di provvedere all’elezione del Direttore del Centro 
Interdipartimentale di Ricerca Ermes per il triennio 2024/2026;    

 
DECRETA 

 
1. Sono indette le votazioni per l’elezione del Direttore del Centro Interdipartimentale di 

Ricerca Ermes per il giorno 6 maggio 2025 dalle ore 09:00 alle ore 14:30 in prima votazione. 
La votazione si svolge con voto segreto e ciascuna votazione è valida se vi prende parte la 
metà più uno degli aventi diritto al voto. Nella prima votazione l’elezione avviene a 
maggioranza assoluta degli aventi diritto al voto. 
 

2. Qualora nella prima votazione non dovesse raggiungersi la suddetta maggioranza, le 
votazioni proseguiranno secondo il seguente calendario: 

 

• Seconda votazione: 7 maggio p.v., dalle ore 09:00 alle ore 14:30, ed eventualmente; 



2 

 

• Terza votazione: 9 maggio p.v., dalle ore 09:00 alle ore 14:30, ed eventualmente; 

• Ballottaggio: 12 maggio p.v., dalle ore 09:00 alle ore 14:30. 
 

3. Nella seconda e terza votazione il Direttore del Dipartimento è eletto a maggioranza assoluta 
dei votanti; qualora nella seconda e terza votazione nessun candidato abbia ottenuto tale 
maggioranza, si procede a votazione di ballottaggio tra i due candidati più votati nella terza 
votazione; in caso di parità di voti prevarrà la maggiore anzianità nel ruolo e, in caso di parità 
ulteriore, la maggiore anzianità anagrafica. 
 

4. È nominata la seguente Commissione elettorale: 
 

❖ Carlo Longobardo – Professore Ordinario – Presidente  
❖ Fulvia Abbondante – Professore Associato – Componente; 
❖ Maria Francesca De Tullio – Ricercatore - Componente con funzioni di Segretario 

verbalizzante. 
 

5. Le operazioni di voto si svolgeranno per via telematica sulla piattaforma Chirotonia dalle 
ore 09:00 del primo giorno alle ore 14:30 dello stesso giorno; le operazioni di spoglio saranno 
immediatamente successive alla chiusura delle operazioni di voto. 
 

6. Il presente avviso viene pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e tale pubblicazione ha valore 
di notifica a tutti gli effetti di legge nei confronti del personale interessato. 
 
 

 
 
                                                                                                              il Decano del Centro 

                                                                      Prof. Alberto Lucarelli 

          (f.to digitalmente) 

 


		2025-04-18T16:31:40+0000
	LUCARELLI ALBERTO




